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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa ett nationellt 
personalregister för äldreomsorgen och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Det finns en rad reformer som behövs för att möta de utmaningar som vi idag ser inom 
äldreomsorgen som dessvärre kantas av en rad olika problem. Även om resurser i 
många fall kan vara en stor orsak kan också flera problem kopplas till styrningen. Mot 
bakgrund av detta finns det goda skäl att verka för en bättre kontroll, varför det behövs 
ett nationellt personalregister för äldreomsorgen. 

Kvaliteten på äldreomsorgen är inte bara avgörande för de äldre själva utan även 
deras anhöriga och samhället i stort. Det finns en ökad efterfrågan på vård och omsorg 
för en åldrande befolkning, vilket ställer höga krav på att personalen är kompetent, 
välutbildad, har ett genuint intresse av att arbeta med äldre brukare och har tillräckligt 
med kollegor. Utan ett tydligt system för att följa upp personalens kompetens kan det 
vara svårt att säkerställa att de som vårdar våra äldre har rätt erfarenhet och kunskap. 

Därtill ser vi idag en utmaning att ha en tillförlitlig överblick över personalens 
utbildning, vidareutbildningar och legitimation på regional nivå eller enhetsnivå, vilket 
kan leda till att brister riskerar att upptäckas för sent. Ett centralt register ökar möjligheten 
att på ett enkelt och snabbt sätt få en samlad bild av kompetensen inom hela äldre-
omsorgen i hela landet. Detta skulle även underlätta för rekrytering och bemanning 
samtidigt som det blir lättare att matcha personal till rätt arbetsplatser när man vet 
vilken kompetens som finns tillgänglig. Ett nationellt register gör således också att det 
blir lättare att identifiera eventuella kompetensbrister och åtgärda dem, exempelvis 
genom riktade utbildningsinsatser för att förbättra kvaliteten.  

Från myndigheternas huvudmäns sida skapas bättre verktyg att följa upp och 
utvärdera sin verksamhet när de genom tillgång till tillförlitliga data kan säkerställa att 
äldre får vård av hög kvalitet, att personalen är rätt utbildad och att rätt resurser finns på 
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plats. Vidare leder det till en mer rättssäker och transparent äldreomsorg, där både äldre 
och anhöriga kan känna trygghet i att deras vårdpersonal är kompetent samtidigt som 
samhället belönas med en effektivisering av resurser, minskade kostnader för felaktig 
bemanning och en bättre krisberedskap vid exempelvis sjukdomsutbrott eller personal-
brist. Mot bakgrund av detta bör regeringen införa ett nationellt personalregister inom 
äldreomsorgen. 
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